
Telefonliste

à Porta Corina 1034 Notfall 1 1241

Adam Selina 1056 Notfall 2 1242

Bader Ulrich 1218 Notfalltelefon Chirurgie 1270

Bauerschmidt Ulrich 1024 Oberperfler Markus 1331

Baumgartner Klaus 1221 Oesch Jacqueline 1304

Bass Melanie 1235 Onkologie 1244

Blümel Christoph 1018 OPS Büro 1049

Brandenburg Natascha 1022 OPS Büro D2 1261

Breznik Melitta 1322 OPS 1 1151

Cafeteria 1025 OPS 2 1150

Chüra Lischana EG + Tav 1039 Pachnis Daphné 1052

Chüra Lischana D2 1239 Palliative 2870

Cloet Elke 1036 Personaldienst 1009

Da Silva Teixo Laura 1255 Physio-1 1238

Drechsel Stefan Oliver 1223 Physio-2 1237

Droste-Vehn Meike 1021 Physio-3 1236

Eberhöfer Andrea 2652 Platz Aldo 1003

Einfeld Carsten 1026 Reber Suzanne 1210

Empfang Zentrale 1000 Röntgen 1011

Federspiel Christian 1046 Rössler Sabina 1240

Feuerstein Corsina 1264 Sala Aldo 1041

Florinett Andrea 1203 Schlegel Fabio 1214

Florinett Marianne 1064 Schlegel Marlene 1209

Fusi Cyril 1204 Schmidt Sonja 1224

Gastl Bernhard 1047 Schneemilch Werner 1211

Gianom Duri 1004 Sekretariat Chir. / Gyn. 1007

Grabner Christian 1012 Sekretariat Direktion 1008

Graf Hannes 1321 Sekretariat Chirurgie 1208

Grill Markus 1048 Sekretariat Medizin 1033

Hackl Jacob 1213 Sekretariat CCU 1302

Hanselmann Sandra 1063 Sekretariat Therapie 1340

Hauser Gerhard 1019 Schöpf Renè 1247

Hauser Madlaina 1038 Stat-1 OG TAV 1043

Hauser/Stecher Mazzina/Madlaina 1037 Stat-2 OG 1045

Hebammen 1044 Stat Komp. 1020

Hossfeld Agnes 1217 Stat Komp. Medi 1220

Huder Miriam 1208 Stat. Leitung AKUT 1213

Informatik 1900 Stecher Sarah 1249

Kerber Alexander 1206 Steinmann Mathias 1053

Kienz Flavia 1032 Stricker Sabina 1266

Klötzli Walter 1362 Sutter Christine 1349

Köllemann Renate 1061 Tages- und Nachtarzt 1050

Koppenberg Joachim 1005 Tagesarzt Medizin 1260

Küche 1016 Tagesarzt Chirurgie 1060

Kuhlhoff Frank 1006 Thöni Maximilian 1065

Labor 1040 Trellova Eva 1226

Landolt Rebecca 1023 Trottmann Fabian 1027

Lehner Luca 1055 UA 1 Egli Linus 1251

Lernender Empfang 1202 UA 2 Pradetto Sandro 1252

Lernender Personal 1262 UA 3 Leu Raydene 1253

Lernender Finanzen 1234 UA 4 Wetter Laurenz 1254

Leu Agnes 1361 Unterhalt-OSP 1014

Lingerie OSP 1215 Vogt Myriam 1059

Marchesi Sylvia 1015 Walter Eike 1222

Marugg Flavia 1002 Weigold Hermann 1219

Maskos Charlie 1066 Zehnder Meret 1225

Müller Livia 1058 Zimmermann Josa 1051

Nemec Marek 1028   

Nieuwkamp Nadine 1017 Sekretariat Augenarzt 1258

Augenarzt für Termine 081 851 00 00

Krebsliga 1259

Beratungsstelle Chüra 081 864 00 00 2650 Dermatologe, Dr. Disch 1007

Chasa Puntota 081 861 21 00 2100

Pflegegruppe Samnaun  2684 Spiess und Kühne 1007

Pflegegruppe Röven Zernez 2680 / 2681 HNO, Dr. Fischer und Dr. Fanconi 1257 / 1258

Spitex  2626 HNO für Termine 081 833 07 70

Bogn Engiadina 2600

Psychiatrische Dienste GR  2641 aktualisiert am 9.4.2024

 



Telefonliste

Akut Küche 1016

1.Stock Tagesverantwortliche/-r 1043 Maskos Charlie 1066

2.Stock 1045 Labor 1040

Sala Aldo 1041 Rössler Sabina 1240

Akut Stationsleitung / Hackl Jacob 1213 Medizin 

Schmidt Sonja 1224 Brandenburg Natascha 1022

Onkologie 1244 Drechsel Stefan 1223

Anästhesie Landolt Rebecca 1023

Bauerschmidt Ulrich 1024 Nemec Marek 1028

Koppenberg Joachim 1005 Walter Eike 1222

Einfeld Carsten 1026 Zehnder Meret 1225

Hossfeld Agnes 1217 Notfall / Rettung

Nieuwkamp Nadine 1017 Sala Aldo 1041

Anästhesiepflege  1226 Notfall 1 1241

Apotheke / Hygiene / Magazin Notfall 2 1242

Hauser Madlaina 1038 Notfall 3 1042

Köllemann Renate 1061 OPS  

Stecher Katarina 1037 Stecher Sarah 1249

Assistenzärzte und Unterassistenten OPS Büro / Büro D2 1049 / 1261

Adam Selina 1056 OPS 1 1151

Lehner Luca 1055 OPS 2 1150

Da Silva Teixo AA CCU Laura 1255 Personaldienst 1009

Müller Livia 1058 Hauser Gerhard 1019

Pachnis Daphné 1052 Feuerstein Corsina 1264

Steinmann Mathias 1053 Hanselmann Sandra 1063

Vogt Myriam 1059 Schlegel Marlene 1209

Zimmermann Josa 1051 Stricker Sabina 1266

UA 1 Egli Linus 1251 Physiotherapie

UA 2 Pradetto Sandro 1252 Cloet Elke 1036

UA 3 Leu Raydene 1253 Physio 1 1238

UA 4 Wetter Laurenz 1254 Physio 2 1237

Beratungsstelle Chüra 2650 Physio 3 1236

Parth Sylvia 2651 Reinigung

Blumenthal Sara 2184 Marchesi Sylvia 1015

Cafeteria 1025 Reinigung UG OSP 1215

Chirurgie Reinigung EG OSP 1115

Notfalltelefon 1270 Reinigung 1. OG OSP 1116

Bader Ulrich 1218 Reinigung 2. OG OSP 1117

Blümel Christoph 1018 Qualitätsmanagement

Gianom Duri 1004 Florinett Marianne 1064

Fusi Cyril 1204 Eberhöfer Andrea 2652

Kerber Alexander 1206 Röntgen 1011

Kuhlhoff Frank 1006 Schneemilch Werner 1211

Ernährungsberatung / Diabetesberatung Sekretariate

Reber (Ernährungsberaterin) Suzanne 1210 Sekr. Chirurgie / Gyn 1007 / 1208

Sutter (Diabetesberaterin) Christine 1349 Sekr. Direktion 1008

Chüra Lischana Sekr. Clinica Curativa 1302

Grabner Christian 1012 Sekr. Medizin 1033

EG + TVA / 2. Stock D2 1039 / 1239 Sekr. Physio CSEB 1340

Gynäkologie / Geburtshilfe Tages- / Nachtärzte

Droste-Vehn Meike 1021 Tages- & Nachtarzt 1050

Baumgartner Klaus 1221 Tagesarzt Chirurgie 1060

Weigold Hermann 1219 Tagesarzt Medizin 1260

Hebammen 1044 Unterhalt / Logistik 

Hausdienst / Lingerie 1215 Unterhalt OSP 1014

Marchesi Sylvia 1015 Schlegel Fabio 1214

Informatik 1900 Trottmann Fabian 1027

Federspiel Christian 1046 Verwaltung

Gastl Bernhard 1047 Empfang Zentrale 1000

Grill Markus 1048 à Porta Corina 1034

Schöpf Renè 1247 Bass Melanie 1235

Thöni Maximilian 1065 Florinett Andrea 1203

Komplementärmedizin / Clinica Curativa Kienz Flavia 1032

Hauptnummer 1300 Klötzli Walter 1362

Pflege 1020 Marugg Flavia 1002

Breznik Melitta 1322 Platz Aldo 1003

Graf Hannes 1321 Lernender Empfang  1202

Oberperfler Markus 1331 Lernender Finanzen 1234

Leu Agnes 1361 Lernender Personal  1262

Oesch Jacqueline 1304

 


